
IU årsberetning 2007 
 

Instruktørudvalget har siden 2005 bestået af Katrine Eriksen, VAF; Svend Aage Holst, FS2000, Lars Evensen, NFK og Kim 

Ø. Hermansen, QFK. Da Lars Evensen af personlige årsager trak sig fra udvalget tidligere i år spurgte vi Thomas Lauritsen, 

AFC – der indtrådte i udvalget med stort engagement.  

Katrine Eriksen har fungeret som formand i perioden indtil for nylig, hvor hun er blevet teknisk sekretær, der er 

uforligneligt med samtidig at være formand for IU, hvorfor Kim Ø. Hermansen har overtaget formandshvervet. 

Dorte Larsen har i 2006 fortsat sin bistand til udvalget ved at forestå certifikatfornyelse og – udstedelse samt 

administration af instruktørlisten på hjemmesiden. Det bliver en gentagelse fra de tidligere år; men naturligvis skal også i 

år udtrykkes stor taknemmelighed fra udvalgets side for, at hun bliver ved med at  lette udvalget for denne store og 

meget vigtige administrative opgave.  

Jørgen Wrang og Thomas Vince som AFF-examinere og Mike Petersen og Jesper Hansen som tandemmasterexaminere 

har forestået uddannelse henholdsvis af AFF-instruktører og tandemmastere. 

Instruktørelevkurset i fandt sted i Aversi, hvor der blev stillet både gode rammer og forplejning til rådighedhed af 

klubben. Tak til Aversi, fordi de igen hjalp DFU.  

Der var 18 deltagere fra hele landet. 

Udover udvalgets egne medlemmer og Flemming Olsson, der nu gennem adskillige år har stået for den vægtigste del af 

kurset, nemlig undervisningsteknikken, hjalp Peter Faaborg. Tak til hjælperne ude fra. Hvis du brænder for et emne, der 

er relevant for instruktørelever – så tag fat i IU: Specielt  undervisningsteknik, hvor Flemming Olsson gerne snart vil 

afløses. 

NJFK lagde lokaler til instruktøreksamen 2007 og selvom der var lidt problemer med sengepladser pga. et elevkursus gik 

det fint. Forplejningen var også udsøgt. Tusinde tak til NJFK for igen at lægge lokaler og frivillige til. 

Til eksamen deltog 22 til instrukør-II-eksamen og 5 til instruktør-I-eksamen.  

Det bedste ved denne eksamen var at 5 nye instruktør-I blev udklækket, og 13 instruktør-II.  

Instruktør-I-eksamineringen bestod primært i en teoriprøve, hvor instruktør-I’erne lå ret flot med meget få fejl, en 

handlebane – og ikke mindst en evaluering af deres evne til oplære instruktørelever og instruktør-II, der jo også er en 

vigtig opgave for instruktør-I. 

Derudover går det meste af weekenden for instruktør-I-aspiranterne med undervisning, bl.a. omkring psykologi på 

forskellige niveauer. 

For instruktør-II-eksamen gik evalueringen primært på teoriprøve, hvor instruktør-aspiranterne har lov at tage alle 

materialer med, men til gengæld kun har 1 time til løsning af de ca. 52 spørgsmål. Så en acceptabel besvarelse kræver en 

god indsigt i DFU FB og BL9-1. Derudover var undervisning og udtjeksprøve  de to store elementer. 

Igen i år er hver af de instruktør-I’er, der har indstillet instruktør-elever, der ikke bestod eksamen blevet kontaktet for at 

fortælle, hvad der gik galt, så de forhåbentlig kan hjælpe fremtidige instruktør-elever med at bestå. 

Som sædvanlig havde IU heldigvis kunnet trække på erfarne I’ere til at hjælpe med eksaminationen. Tak til Peter 

Kallehave, Jesper Hansen og Kent Mattesen. Sidstnævnte,  der som opvisningsinstruktør vest, stod for undervisning af de 

vordende I’ere i forholdene omkring opvisninger.  



AFF-instruktøreksamen blev der desværre ingen af i år, da der ikke var tilmeldte til AFF-instruktør forkurset, og 

eksaminers ikke kunne finde tid til at kursus for dem, der dumpede forrige års eksamen. Dette er selvfølgelig ikke 

tilfredsstillende, hvilket ikke bør ske igen. 

Dette kan hænge sammen med genindførslen af kravet om at være instruktør-II for at blive AFF-instruktør. 

DFU har stærkt behov for flere AFF-instruktører, og det er naturligvis ærgerligt, at vi ikke fik uddannet nogle i år.  

Der blev i 2007 uddannet tre nye tandemmastere. Og der blev groundet  én på baggrund af et antal indsendte 

videooptagelser. 

Da heldigvis ingen af de meget kompetente examinere har udtrykt ønske om at stoppe, fortsætter Thomas Vince og 

Jørgen Wrang som AFF-instruktør-examinere og Mike Petersen og Jesper Hansen som tandemmasterexaminere. 

At IU sidste år aflyste instruktørårsmødet har skabt megen usikkerhed om instruktørcertifikat-fornyelseskrav m.m. Men 

det er altså simpelt iht. FB’eren: Vi skal holde instruktørårsmøde mindst hver andet år, for man skal deltage i mindst 

hvert andet årsmøde (ikke hvert andet år). 

Lad venligst være med at sende dispensationsansøgninger, hvis du ikke reelt har brug for dispensation… 

Hændelser:  Et år uden dødsfald, og med en klar tendens til at den øgede fokus på skærmflyvning reducerer antallet af 

alvorlige landingsskader, blandt de unge og smarte. Rigtigt godt! 

IU hører derfor meget gerne fra erfarne I’ere, der har interesse for de lidt større linier omkring uddannelse og sikkerhed, 

og som gerne vil yde en indsats for DFU,  hvad enten det er som  medlem af IU, eller ved at påtage sig en enkelt opgave. 

Til sidst vil jeg på udvalgets vegne sige en speciel tak til Katrine Eriksen for en yderst ihærdig indsats som formand for 

IU, som jeg ikke vil gøre mig forhåbninger om at efterligne. Det er ikke altid de mest populære beslutninger, der skal 

tages og formidles af IU’s formand, så nogle har sikkert et horn i siden på Katrine, men en uovertruffen indsats kan der 

ikke herske nogen tvivl om, at hun har leveret. 

Og jeg ved godt, at udvalget ikke har ry for at give gaver til egne medlemmer, men jeg synes nu alligevel, at Katrine har 

fortjent en god flaske, du kan nyde i dit otium på teknisk sekretær-posten. 

 

På Instruktørudvalgets vegne, 

 

Kim Ø. Hermansen 

 

Fredericia, 25. November 2007  


